
Krajský úřad Pardubického kraje    

 

SOD č. OMSŘI/22/21609  Strana 1 (celkem 4) 

Smlouva o dílo č. OMSŘI/22/21609 
 

na zhotovení díla 

 

Palisáda u sjezdu centrálního urgentního příjmu 
Ústeckoorlické nemocnice  

 
Veřejná zakázka P22V00000140 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
 se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupen:  vedoucím odboru majetkového, 
stavebního řádu a investic Krajského úřadu 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 č. ú.: 107-1752200237/0100 

  IČO: 70892822 
 DIČ: CZ70892822, neplátce DPH 

 
 

2. Zhotovitel: VCES a.s. 
se sídlem: Na Harfě 337/3,190 05 Praha 9 
zastoupen: Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva  

a  člen představenstva 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
  č. ú.: 636600247/0100 
IČO:  26746573 
DIČ:  CZ26746573 
zápis v OR: B8052 u Městského soudu v Praze 

 
Objednatel a zhotovitel uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel 
zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo dle 
podmínek této smlouvy a jejích příloh a objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy 
dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení. 
 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby „Palisáda u sjezdu centrálního urgentního příjmu 
Orlickoústecké nemocnice” v souvislosti se stavbou „NPK, a.s., Orlickoústecká 
nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými vyšetřovnami“. 

2. Stavba bude provedena v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované společností 
JDS projekt, s.r.o., se sídlem Džbánov 22, 566 01 Vysoké Mýto, IČO 28803736 a podle 
podmínek územního souhlasu vydaného Městským úřadem Ústí nad Orlicí dne 12.4. 
2022 pod č.j. SÚ MUUO/28298/2022/SÚ/Ma. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

SOD č. OMSŘI/22/21609  Strana 2 (celkem 4) 

Provedení díla zahrnuje zejména tyto činnosti: 

 - vytýčení prostorové polohy stavby před jejím zahájením odborně způsobilými osobami 
a ověření výsledku vytýčení úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry, 

 - řízení stavebních a technologických prací, 

 - obstarání a přepravu dodávek a montážního zařízení, 

 - vedení stavebního deníku, 

 - stavební práce, 

 - montážní práce, 

 - provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly jakosti 
a v souladu se smlouvou, 

 - získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně, 

 - činnost odpovědného geodeta, 

 - součinnost při kolaudaci stavby, 

 - odstraňování vad v záruční době, 

 - zpracování dokumentace skutečného provedení díla 

 - zaměření stavby v JTSK, výškovém systému Balt po vyrovnání a návrhu 
oddělovacího geometrického plánu ověřeného katastrálním úřadem. 

3. Rozsah díla je dán soupisem prací zpracovaným k uvedené projektové dokumentaci. 
Provádění díla je možné pouze v souladu s vydaným územním souhlasem, jež bude 
zhotoviteli předán nejpozději při předání staveniště. 

 
 

Článek II. 
Cena díla 

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle 
dohody smluvních stran 

734 495,21 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“). 

DPH při sazbě 21 % činí 154 243,99 Kč. 

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl 
na objednatelem vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Uvedené 
jednotkové ceny jsou po dobu plnění smlouvy konečné a neměnné. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě jeho 
faktury po dokončení díla. Přílohou faktury bude protokol o převzetí dokončeného díla 
podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nedílnou součástí faktury bude 
soupis provedených prací s uvedením jednotkové ceny, provedeného množství a celkové 
ceny za příslušnou položku, ledaže bude v předávacím protokolu konstatováno provedení 
kompletního díla bez jakýchkoli odchylek od soupisu prací. 

3. Faktura bude adresována na sídlo objednatele. Zhotovitel je povinen fakturu vystavit a 
odeslat objednateli do 5 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na 
faktuře. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení objednateli. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu zhotovitele. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

SOD č. OMSŘI/22/21609  Strana 3 (celkem 4) 

4. Smluvní strany se dohodly, že na předmět díla uvedený v čl. I této smlouvy uplatní režim 
přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění. Cena díla bude zhotovitelem (poskytovatelem plnění) fakturována bez 
DPH. Zhotovitel tedy vystaví daňový doklad/fakturu, kde neuvede výši DPH, nýbrž jen 
sazbu DPH pro daný druh plnění. Místo výpočtu daně uvede, že výši daně je povinen 
doplatit a přiznat plátce (příjemce plnění), pro kterého bylo plnění uskutečněno. 

 
 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění 

1. Práce na díle budou zahájeny na písemnou výzvu objednatele. Pro případ, že výzva 
nebude odeslána do 14. 4. 2022 se ujednává, že se má za to, že výzva byla k uvedenému 
datu objednatelem odeslána a zhotoviteli doručena. Zhotovitel v takovém případě zahájí 
plnění nejpozději dne následujícího po dni vstupu smlouvy v účinnost. 

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla dle čl. I. 
smlouvy objednateli do 2 týdnů od zahájení prací, nejpozději však do 2. 5. 2022. 

3. Místem plnění je areál NPK a.s., Orlickoústecká nemocnice, Čs. armády 1076, 562 18 
Ústí nad Orlicí. 

4. Při provádění díla postupuje zhotovitel podle projektové dokumentace a tak, aby co 
nejméně rušil provoz na ulici J. a J. Kovářů. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude mít uzavřenou platnou a 
účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 2 mil. Kč. Existenci pojištění prokáže 
zhotovitel kdykoli v průběhu realizace díla na výzvu objednatele, a to nejpozději do 3 dnů 
od doručení výzvy. 

6. Nesplnění povinnosti pojištění zhotovitele po celou dobu realizace stavby se považuje za 
podstatné porušení smlouvy. 

 

 

Článek IV. 
Součásti smlouvy 

Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro stavební práce 

Příloha č. 2 - Oceněné Soupisy stavebních prací s Výkazem výměr 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je mu znám obsah projektové dokumentace, podle které má dílo 
provést. Zhotovitel má právo na nejméně jedno listinné vyhotovení projektové 
dokumentace, kterou se mu objednatel zavazuje předat k jeho žádosti bez zbytečného 
odkladu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení smlouvy o institutech zajištění nebo utvrzení 
dluhu z této smlouvy nezanikají odstoupením od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany ujednávají, že k uplatňování práv z odpovědnosti zhotovitele za vady díla 
je oprávněn i uživatel areálu – Nemocnice Pardubického kraje, a.s., pouze však je-li 
zvoleným reklamačním nárokem oprava nebo dodání nové věci. Jiné reklamační nároky 
může vznášet pouze objednatel. 



Krajský úřad Pardubického kraje

4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že
nebude-li smlouva zveřejněna ani po uplynutí 3 měsíců od jejího uzavření, je následujícím
dnem zrušena od počátku.

5. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají
smluvní strany, že tuto smlouvu odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném
Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jejím uzavření objednatel. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství ve smyslu úst
§ 504 občanského zákoníku.

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této
smlouvě budou použity výhradně pro účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem
stanovených povinností. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na
oficiálních stránkách Pardubického kraje www. Dardubickvkrai. cz/adpr.

7. Změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatku
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. To neplatí
v případě změn údajů uvedených v záhlaví smlouvy (např. kontaktních údajů smluvních
stran nebo jednajících osob), které lze provést na základě oznámení příslušné smluvní
strany. Toto oznámení učiní příslušná smluvní strana písemně nejpozději do 10 dnů ode
dne, kdy ke změně došlo.

8. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na
platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají
povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným.

9. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním
řádem obecnými soudy.

10. Tato smlouva je uzavírána v písemné formě, a to - podle formy podpisů, která bude u obou
smluvních stran shodná - buď jako elektronický originál, nebo ve třech listinných
stejnopisech, z nichž dva připadnou objednateli a jeden zhotoviteli.

Smluvní strany stvrzují že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a
souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení
smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na
důkaz čehož připojují níže své podpisy.

11

Za objednatele:

V Pardubicích 14. 4. 2022

Za zhotovitele:

V Praze 14. 4. 2022

Pardubický kraj

vedoucí odboru majetkového,
stavebního řádu a investic

VCES a. s.
Ing. Zdeněk Pokorný

předseda představenstva

člen představenstva

SODč. OMSŘI/22/21609 Strana 4 (celkem 4)



Obchodní podmínky  Strana 1 z 6 

Příloha č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. OMSŘI/22/21609 

Obchodní podmínky pro stavební práce 

 
Preambule 

Tyto obchodní podmínky tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo a blíže konkretizují, doplňují a 
vyjasňují práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s prováděním díla. Pojmy zde 
používané je třeba vykládat ve smyslu, v jakém jsou použity ve smlouvě, podle jejich 
legálních definic nebo jejich ustáleného významu. 

 
Ustanovení I. 

Platební a fakturační podmínky 
1. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v souladu 

s právními předpisy a účetními zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez 
zaplacení daňový doklad/fakturu, který nemá požadované náležitosti nebo vykazuje jiné 
vady. Současně s vrácením daňového dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody 
vrácení. V závislosti na povaze vady je zhotovitel povinen daňový doklad/fakturu včetně 
jeho příloh opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti 
začíná běžet ode dne doručení objednateli opraveného nebo nově vyhotoveného 
daňového dokladu/faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

 
Ustanovení II. 

Staveniště a bezpečnost na něm 
1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli staveniště, tj. fyzicky zpřístupní 

pozemky a/nebo objekty vymezené k provádění stavby v projektové dokumentaci 
zhotoviteli pro účely zřízení zařízení staveniště a přípravu zahájení stavebních prací za 
následujících podmínek: 

a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 
osobami oprávněnými k předání staveniště; 

b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 
dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, 
zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a 
nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav. 

2. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, nebo názvem 
své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického kontaktu. 

3. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi poskytne potřebou a účinnou součinnost při 
vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán") 
koordinátorovi BOZP tak, aby tento plán plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a 
zdraví neohrožující práce. Během prací na stavbě zhotovitel poskytuje podklady a 
podněty pro aktualizaci plánu. 

4. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném 
rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců 
poddodavatelů, a za jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména: 

a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 

b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy 
bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany; 

c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně 
závěrečného úklidu.  



Obchodní podmínky  Strana 2 z 6 

5. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, které se budou v souvislosti s 
prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami bezpečnosti práce, protipožární 
ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany životního prostředí. Zhotovitel odpovídá za 
jejich bezpečnost a ochranu zdraví po dobu jejich pobytu na staveništi. 

6. Zhotovitel se zavazuje nevykonávat činnost koordinátora BOZP na staveništi sám, 
prostřednictvím osob s nimiž jedná ve shodě nebo zaměstnanců svých nebo takových 
osob. V této souvislosti je zejména povinen informovat objednatele v případě, že 
koordinátorem BOZP na staveništi bude nebo má být jmenována některá z osob 
uvedených v první větě tohoto bodu, a to bezodkladně poté, co se o této skutečnosti 
dozvěděl. 

7. Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá z příslušných 
obecných norem a právních předpisů. 

8. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději do 7 dní od 
předání a převzetí díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze staveniště všechny zbytky, 
nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení používané pro dočasné účely a 
opustí staveniště jako celek v čistém a bezpečném stavu. 

 

Ustanovení III. 
Způsob předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen v dostatečném předstihu písemně vyzvat objednatele k převzetí 
předmětu díla. Nedojde-li k tomu, dostaví se zástupce objednatele k předání a převzetí 
díla v den ujednaného dokončení díla vyplývající ze smlouvy. Předání a převzetí stavby 
zorganizuje objednatel sám nebo prostřednictvím třetí osoby. 

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez vad 
a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění, přičemž tyto 
skutečnosti na základě prohlídky dokončené stavby objednatel v protokolu o předání a 
převzetí stavby potvrdil. 

3. Objednatel může převzít předmět díla s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání 
užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
Veškeré takové vady budou v protokolu o předání a převzetí díla uvedeny a zároveň bude 
stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vytknuté vady v dohodnuté 
lhůtě odstranit. Nebudou-li vady odstraněny v této lhůtě, je objednatel oprávněn 
postupovat obdobně dle ustanovení těchto obchodních podmínek o odstraňování vad 
v záruční době, vč. ujednání o utvrzení nebo zajištění těchto závazků zhotovitele. 

4. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který 
podepíší obě smluvní strany, dále příp. osoba vykonávající technický dozor investora, 
autorský dozor projektanta a též zástupce uživatele. Každá z uvedených osob má právo 
vyjadřovat se k zápisu a uvést v něm své stanovisko k předmětu díla nebo procesu jeho 
předání a převzetí. 

5. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět díla 
nebyl proveden v souladu se smlouvou, zejm. pokud zjištěné vady jsou závažnější 
povahy, než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, 
ani její užívání podstatným způsobem neomezují, zaznamená do tohoto protokolu důvody 
odmítnutí převzetí díla v dostatečné podrobnosti, popř. zajistí pořízení další dokumentace 
vad, která bude nedílnou součástí takového protokolu. 

6. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného díla 
a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému provozování díla 
nejpozději v rámci procesu předání a převzetí díla. 

7. Zhotovitel je povinen v procesu předání a převzetí díla předat objednateli veškeré doklady 
o vlastnostech díla a doklady nezbytné k řádnému užívání díla. Dále musí být předány 
originály všech stavebních deníků pořízených v průběhu realizace. 



Obchodní podmínky  Strana 3 z 6 

8. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek. Tento požadavek je povinen odůvodnit. Objednatel je oprávněn 
stanovit nejpozdější termín provedení zkoušky, vždy však tak, aby byla zkouška 
proveditelná. Zhotoviteli přísluší za provedení zkoušek úhrada, ledaže smlouva nebo tyto 
obchodní podmínky stanoví jinak. 

 

Ustanovení IV. 
Záruční doba, odpovědnost za vady 

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad 
oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělků, pokud bylo dílo 
převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto obchodních podmínek. Za jakékoliv 
vady způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel. 

2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle smlouvy, podle 
projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem 
a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, jakož i každá jeho jednotlivá část, bude 
prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má 
vady, jestliže zejména neodpovídá požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně 
nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými 
předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 
náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny 
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. nejpozději 
do 10 pracovních dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně nedohodne na 
jiné lhůtě. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 
dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho 
části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude zhotoviteli 
písemně oznámena bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. Neodstraní-li zhotovitel 
vady díla ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může 
objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění 
zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s 
odstraněním vad zajišťovaných objednatelem. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 
smlouvy. 

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne záruční doby, 
přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za 
včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že zhotovitel neodstraní 
vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen zhotovitel zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení s odstraněním každé vady. 

 



Obchodní podmínky  Strana 4 z 6 

Ustanovení V. 
Zajištění řádného plnění 

1. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje všechny 
skutečnosti důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu prací a jejich 
kvalitě. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník objednateli ke kontrole na 
vyžádání. Objednatel může k zápisům připojovat svá stanoviska. 

2. V případě, že plnění bude zhotovitel zajišťovat prostřednictvím poddodavatele, oznámí 
tuto skutečnost objednateli vždy nejpozději současně s prvním nástupem tohoto 
poddodavatele na staveniště. Oznámení je možno učinit i formou zápisu do stavebního 
deníku. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a 
služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní dílo odpovídající podmínkám smlouvy a účelu díla. 

4. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními 
předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při realizaci 
díla dodržovat zejména veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky a bezpečnostní 
předpisy platné v době provádění stavebních prací, pokud se vztahují k prováděnému dílu 
a týkají se činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního 
prostředí. To platí obdobně pro veškeré ČSN a další technické normy a předpisy, ledaže 
projektová dokumentace stanoví jinou časovou působnost; takovém případě se užije 
znění předepsané projektovou dokumentací, není-li to fakticky nebo právně vyloučeno. 

5. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele, jakož i 
třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle 
smlouvy. 

6. Veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti odpovídající účelu díla dle smlouvy. 
Dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a dodány v jakosti požadované 
smlouvou a obecně platnými předpisy, nové a nepoužité. Dílo bude svým provedením 
odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla. 

7. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném rozsahu 
uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo odstraní jakýkoli 
přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné 
objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmikoli nebezpečnými nebo 
rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů a 
zabezpečí jejich uskladnění a následnou likvidaci. Zhotovitel je povinen zajišťovat též 
úklid příjezdových komunikací během provádění prací a po jejich ukončení a tyto 
komunikace uvést do čistého stavu. 

8. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do 14 dní od 
předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn nechat staveniště vyklidit a uklidit na 
náklady zhotovitele. Obdobně je objednatel oprávněn postupovat, zanedbává-li zhotovitel 
povinnost úklidu příjezdových komunikací. 

9. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % smluvní ceny za 
každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním řádně dokončeného díla. 

10. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností zhotovitele vyplývajících ze smlouvy 
nebo z právních předpisů vztahujících se k dílu nebo jeho realizaci se zhotovitel zavazuje 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý jednotlivý případ 
takového porušení. 

11. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele. 

12. Základním způsobem vypořádání finančních závazků zhotovitele vůči objednateli je 
vzájemný zápočet částek proti úhradě na smluvní cenu díla. Není-li takový postup možný, 
uhradí své finanční závazky do 15 dnů od doručení jejich vyúčtování. 



Obchodní podmínky  Strana 5 z 6 

13. Pokud není uvedeno nebo nebude ujednáno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli 
nezbavuje zhotovitele závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu plné výše případných škod 
vzniklých porušením smluvních povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn 
požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen poskytnout objednateli náhradu škody, 
kterou zhotovitel nebo jeho poddodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám 
porušením povinností daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním ze smlouvy, včetně 
případu, kdy se na takové porušení povinnosti dané smlouvou vztahuje smluvní pokuta 

14. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

15. Podstatným porušením smlouvy se rozumí situace, kdy: 
a) zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu úplně nebo 

částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této smlouvy anebo postoupí 
třetí osobě celou tuto smlouvu bez předchozího písemného souhlasu objednatele; 

b) přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části; 

c) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či 
jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

d) zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o více než 30 
dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou; 

e) zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou; 

f) zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologické 
postupy; 

g) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se 
smlouvou; 

h) zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo je v likvidaci; 
i) zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

na staveništi nebo nedbá jeho pokynů. 
Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň dvakrát. 

16. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně 
opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny 
náklady převyšující cenu díla dle smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či 
jeho části do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po 
obdržení výzvy objednatele. Dále je zhotovitel povinen nahradit objednateli veškeré 
škody, ztráty a výdaje, které objednateli v této souvislosti vznikly. 

17. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a to ani na její 
poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. 
Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli to, o co se objednatel zhotovováním 
předmětu díla obohatil. 

Ustanovení VI. 
Různé 

1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) potřebným k provedení díla, které ještě 
nejsou ve vlastnictví objednatele, ale mají se jím plněním této smlouvy stát, přechází na 
objednatele okamžikem dodání na staveniště, u služeb a prací jejich provedením nebo 
zaplacením, podle toho, která z výše uvedených skutečností nastala dříve. Zhotovitel je 
povinen zabezpečit přechod vlastnického práva na objednatele ve svých případných 
poddodavatelských smlouvách. 



Obchodní podmínky  Strana 6 z 6 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez ohledu na přechod 
vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a 
jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, 
přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla bez 
vad a nedodělků, příp. protokolu o odstranění vad a nedodělků, oběma smluvními 
stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době 
do přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady odstraní 
vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo do bezvadného stavu a do souladu 
s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit stavbu tak, aby nedocházelo ke 
škodám vůči třetím osobám. V případě nedodržení této povinnosti odčiní nebo nahradí 
vzniklou škodu. 

4. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli vyžádat 
změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. Pokud se strany 
nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 5 dnů po obdržení požadavku objednatele na 
změnu navrhne a předloží objednateli k odsouhlasení dokument změny díla, který bude 
obsahovat návrhy zhotovitele na provedení změn a, pokud si to změny budou vyžadovat, i 
návrh na úpravu smluvní ceny díla a návrh na úpravu termínu plnění. Nově požadované 
položky budou oceněny podle jednotkových cen uvedených v původním rozpočtu, pokud 
se v něm tyto položky vyskytovaly. Nebyla-li jednotková cena položky určena původním 
rozpočtem, budou nové položky oceněny podle cenové soustavy, v níž byl stavební 
rozpočet zpracován. Případnou odchylku ocenění nové položky od nabídkové cenové 
úrovně (poměru nabídkové a ceníkové ceny) je zhotovitel povinen řádně odůvodnit. 

5. V případě, že bude objednatel po uzavření smlouvy požadovat práce nad rámec plnění 
předmětu smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací uplatněn zápisem ve 
stavebním deníku a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín plnění těchto prací 
bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku smlouvy. Práce 
nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy mohou být provedeny až po uzavření 
písemného dodatku ke smlouvě. 

6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a stav všech 
změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové dokumentaci, zprávy, 
zápisy do deníků a podobně). 

7. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu 
úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele vyplývají ze smlouvy 
anebo postoupit třetí osobě smlouvu celou, pokud z některého ustanovení smlouvy 
nevyplývá jinak. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám 
z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, ČSN či jiných 
norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to 
možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

9. Nebyl-li koordinátor BOZP s ohledem na plán zpracovaný při přípravě stavby jmenován a 
vyšla-li potřeba jeho jmenování najevo při realizaci díla, oznámí tuto skutečnost zhotovitel 
ihned objednateli. 

10. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci vyžadovanou právními předpisy a 
touto smlouvou. 

 

Ustanovení VII. 
Vztah obchodních podmínek a smlouvy 

1. Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku ke 
smlouvě. V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí být ve 
smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno. 

2. V případě rozporu mezi ustanoveními těchto obchodních podmínek a smlouvy, mají 
výkladovou přednost ujednání smlouvy. 



 

 

Příloha č. 2 

Oceněné Soupisy stavebních prací  

s Výkazem výměr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

Ústí nad Orlicí

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

09.03.2022

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00 

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 398 815,80 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00 

2 Montáž 252 237,58 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00 

3 PSV Dodávky 14 827,46 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00 

4 Montáž 68 614,37 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00 

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN   0,00 

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 ZRN (ř. 1-6) 734 495,21 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00 

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 734 495,21 

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00 

 základní 21,0 154 243,99 

Cena s DPH 888 739,20 

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00 

Klouzavá doložka 0,00 

Zvýhodnění 0,00 

Palisáda u sjezdu urgentního příjmu Ústeckoorlické 

nemocnice

   

Paŕdubický kraj   

JDS projekt, s.r.o.   

   

JKSO

EČO

Místo

IČO

CZ-CPV

CZ-CPA

0,00 

734 495,21 

Suchánek

   Strana 1  z 1



O P Úroveň TC ČP TV Typ položky Kód položky Popis MJ Množství
J. cena 

indexovaná

Index 

ceny
Celková cena

Hmotnost 

celkem
Suť celkem Nh celkem TD Výběrové řízení Dodavatel Výrobce

  1 D HSV Práce a dodávky HSV 651 053,38 136,334 55,815 472,730

   >2 D 1 Zemní práce 176 004,01 53,763 42,315 270,550

    >3 k 1 K HSV 113106171 Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně m2 42,000 116,88 1,000 4 908,96 0,000 12,390 14,448 vlast.

    >3 k 2 K HSV 113107322
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl do 

50 m2
m2 73,500 67,28 1,000 4 945,08 0,000 21,315 8,526 vlast.

    >3 k 3 K HSV 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 42,000 65,27 1,000 2 741,34 0,000 8,610 5,586 vlast.

    >3 fc 4 K HSV 132212131
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 ručně
m3 32,760 1 410,00 1,000 46 191,60 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 k 5 K HSV 132254101
Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 

objem do 20 m3 strojně
m3 6,300 1 270,51 1,000 8 004,21 0,000 0,000 14,238 vlast.

    >3 k 6 K HSV 139001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 32,760 552,84 1,000 18 111,04 0,000 0,000 57,756 vlast.

    >3 k 7 K HSV 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3
m3 13,860 271,32 1,000 3 760,50 0,000 0,000 1,206 vlast.

    >3 k 8 K HSV 167111101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně m3 32,760 356,54 1,000 11 680,25 0,000 0,000 37,248 vlast.

    >3 k 9 K HSV 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód 

odpadu 17 05 04
t 23,146 294,00 1,000 6 804,92 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 k 10 K HSV 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 13,860 19,88 1,000 275,54 0,000 0,000 0,125 vlast.

    >3 k 11 K HSV 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 14,700 143,58 1,000 2 110,63 0,000 0,000 4,822 vlast.

    >3 fc 12 M HSV 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 29,400 384,00 1,000 11 289,60 29,400 vlast.

    >3 k 13 K HSV 174251101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění m3 25,200 72,25 1,000 1 820,70 0,000 0,000 2,344 vlast.

    >3 k 14 K HSV 175111201
Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m ručně
m3 12,180 843,84 1,000 10 277,97 0,000 0,000 32,776 vlast.

    >3 fc 15 M HSV 58343872 kamenivo drcené hrubé frakce 8/16 t 24,360 564,00 1,000 13 739,04 24,360 vlast.

    >3 k 16 K HSV 181311103 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně m2 126,000 209,47 1,000 26 393,22 0,000 0,000 84,168 vlast.

    >3 k 17 K HSV 181411131
Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 

1:5
m2 126,000 21,48 1,000 2 706,48 0,000 0,000 7,308 vlast.

    >3 fc 18 M HSV 00572410 osivo směs travní parková kg 2,520 96,40 1,000 242,93 0,003 vlast.

   >2 D 2 Zakládání 27 431,18 17,389 0,000 35,922

    >3 k 19 K HSV 212750101
Trativod z drenážních trubek PVC-U SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený 

výkop DN 100 pro budovy plocha pro vtékání vody min. 80 cm2/m
m 43,000 295,40 1,000 12 702,20 8,789 0,000 16,770 vlast.

    >3 k 20 K HSV 212752401
Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 8 perforace 360° včetně 

lože otevřený výkop DN 100 pro liniové stavby
m 42,000 350,69 1,000 14 728,98 8,600 0,000 19,152 vlast.

   >2 D 3 Svislé a kompletní konstrukce 256 881,04 35,260 0,000 51,265

    >3 k 21 K HSV 339921132
Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 

0,5 do 1 m
m 1,050 674,90 1,000 708,65 0,253 0,000 1,013 vlast.

    >3 k 22 K HSV 339921133
Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 

1 do 1,5 m
m 40,690 847,77 1,000 34 495,76 12,108 0,000 50,252 vlast.

    >3 fc 23 M HSV BET.P12M01 BEST-PALISÁDA MASIV/120CM PŘÍRODNÍ kus 29,718 650,00 1,000 19 316,70 2,140 vlast.

    >3 fc 24 M HSV BET.P10M01 BEST-PALISÁDA MASIV/100CM PŘÍRODNÍ kus 6,001 589,00 1,000 3 534,59 0,369 vlast.

    >3 fc 25 M HSV BET.P15M01 BEST-PALISÁDA MASIV/150CM PŘÍRODNÍ kus 202,883 980,00 1,000 198 825,34 20,390 vlast.

   >2 D 4 Vodorovné konstrukce 8 175,89 6,065 0,000 3,528

    >3 k 26 K HSV 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do sklonu 1:5 z betonu 

prostého tl přes 50 do 100 mm
m2 33,600 243,33 1,000 8 175,89 6,065 0,000 3,528 vlast.

   >2 D 5 Komunikace pozemní 38 114,16 19,371 0,000 32,647

    >3 fc 27 K HSV 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 27,300 118,00 1,000 3 221,40 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 k 28 K HSV 567132115 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 200 mm m2 29,400 451,70 1,000 13 279,98 15,019 0,000 0,853 vlast.

    >3 k 29 K HSV 596212210
Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl do 

50 m2
m2 42,000 396,59 1,000 16 656,78 4,352 0,000 31,794 vlast.

    >3 fc 30 K HSV 596x001 Zalití spáry mezi palisádou a dlažbou šíře 5cm beton C 30/37 bm 42,000 118,00 1,000 4 956,00 0,000 0,000 0,000 vlast.

   >2 D 8 Trubní vedení 2 266,74 0,016 0,000 3,402

    >3 k 31 K HSV 899722114 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 40 cm m 126,000 17,99 1,000 2 266,74 0,016 0,000 3,402 vlast.

   >2 D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 82 514,49 4,470 13,500 26,223

    >3 k 32 K HSV 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 300 do 500 

g/m2
m2 126,000 81,87 1,000 10 315,62 0,087 0,000 10,080 vlast.

    >3 k 33 K HSV 935113111
Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 

200 mm
m 15,000 456,44 1,000 6 846,60 4,383 0,000 4,035 vlast.

    >3 fc 34 M HSV 931x 001 Polymerbetobnový žlab dle specifikace z zprávy - komplet bm 15,000 4 050,00 1,000 60 750,00 0,000 vlast.

    >3 k 35 K HSV 966008221
Bourání betonového nebo polymerbetonového odvodňovacího žlabu š do 200 

mm
m 15,000 93,71 1,000 1 405,65 0,000 13,500 2,700 vlast.



    >3 k 36 K HSV 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 42,000 42,13 1,000 1 769,46 0,000 0,000 5,208 vlast.

    >3 k 37 K HSV 979071121
Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem 

těženým
m2 42,000 33,98 1,000 1 427,16 0,000 0,000 4,200 vlast.

   >2 D 997 Přesun sutě 58 730,77 0,000 0,000 48,615

    >3 k 38 K HSV 997221571 Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km t 55,815 651,48 1,000 36 362,36 0,000 0,000 46,606 vlast.

    >3 k 39 K HSV 997221579 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot t 502,335 17,32 1,000 8 700,44 0,000 0,000 2,009 vlast.

    >3 k 40 K HSV 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z 

prostého betonu pod kódem 17 01 01
t 22,110 170,00 1,000 3 758,70 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 k 41 K HSV 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 

zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 33,705 294,00 1,000 9 909,27 0,000 0,000 0,000 vlast.

   >2 D 998 Přesun hmot 935,10 0,000 0,000 0,578

    >3 k 42 K HSV 998223091
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným za 

zvětšený přesun do 1000 m
t 115,587 8,09 1,000 935,10 0,000 0,000 0,578 vlast.

  1 D PSV Práce a dodávky PSV 83 441,83 0,167 0,000 23,738

   >2 D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 26 151,83 0,167 0,000 23,738

    >3 k 43 K PSV 711161273 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové fólie m2 50,400 62,23 1,000 3 136,39 0,002 0,000 4,889 vlast.

    >3 fc 44 M PSV 28323509 fólie drenážní nopová s textilií v 4mm m2 61,538 81,10 1,000 4 990,73 0,037 vlast.

    >3 k 45 K PSV 711412001 Provedení izolace proti tlakové vodě svislé za studena nátěrem penetračním m2 50,400 26,65 1,000 1 343,16 0,000 0,000 2,722 vlast.

    >3 fc 46 M PSV 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,017 48 500,00 1,000 824,50 0,017 vlast.

    >3 k 47 K PSV 711412052 Provedení izolace proti vodě za studena na svislé ploše tekutou lepenkou m2 50,400 147,93 1,000 7 455,67 0,000 0,000 16,128 vlast.

    >3 fc 48 M PSV HST.8595140100151 lepenka v kýblu 20,4 kg (15 kg a 5,4 kg) kg 110,880 75,77 1,000 8 401,38 0,111 vlast.

   >2 D 742 Elektroinstalace - slaboproud 57 290,00 0,000 0,000 0,000

    >3 fc 49 K PSV 742x001 Kabelový žlab betonový 150x150 vč. zakrývací desky m 126,000 415,00 1,000 52 290,00 0,000 0,000 0,000 vlast.

    >3 fc 50 K PSV 742x002 Koordinace prací s uložením st. kabelů VN s distributorem soubor 1,000 5 000,00 1,000 5 000,00 0,000 0,000 0,000 vlast.


